

#### ДЕПУТАТ

## Законодательного Собрания Иркутской области от избирательного округа № 17

### НЕСТЕРОВИЧ ГЕННАДИЙ НИКОЛАЕВИЧ

ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027 Тел. 8 (395-2) 25-60-18, факс 8 (3952) 20-00-93, e-mail: eksh@irzs.ru

L2. 11.	2017 <u>no</u>	Uen.	111/2
На №	от		

Председателю Законодательного Собрания Иркутской области С.Ф. Брилке

#### Уважаемый Сергей Фатеевич!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области».

Приложение на 2 л. в 1 экз.

\$1. Ev - 17 2

Законодательное Собрание Иркутской области

Дата 02

\_\_листах, индекс*О/* 

#### ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

# к проекту закона Иркутской области № ПЗ-246 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области «О Контрольно-счетной палате Иркутской области»

Nº	Автор поправки	Струк- турная единица	Содержание поправки	Обоснование	Реше- ние коми- тета
1	Депутат Г.Н. Несте- рович	Статья 1	Проектируемую статью 10 изложить в следующей редакции: «Статья 10. Организация и планирование деятельности Контрольно-счетной палаты  1. Контрольно-счетная палата осуществляет свою деятельность на основе годового плана деятельности Контрольно-счетной палаты, который разрабатывается Контрольно-счетной палаты самостоятельно с учетом результатов контрольных и экспертноаналитических мероприятий.  2. Обязательному включению в годовой план деятельности Контрольно-счетной палаты подлежат поручения Законодательного Собрания Иркутской области, поручения председателя Законодательного Собрания Иркутской области, поручения и запросы Губернатора Иркутской области.  3. Поручения Законодательного Собрания Иркутской области, поручения председателя Законодательного Собрания Иркутской области, поручения постоянных комиссий	Уточнение редакции статьи в связи с поступившими замечаниями и предложениями.	

Законодательного Собрания, предложения и запросы Губернатора Иркутской области в десятидневной срок со дня их поступления рассматриваются Коллегией Контрольно-счетной палаты и включаются в проект годового плана деятельности Контрольносчетной палаты.

- 4. Проект годового плана деятельности Контрольно-счетной палаты подлежит рассмотрению Коллегией Контрольно-счетной палаты Иркутской области и утверждается Контрольно-счетной палатой в срок до 31 декабря года, предшествующего планируемому и направляется в Законодательное Собрание Иркутской области и Губернатору Иркутской области.
- 5. Поступившие в Контрольно-счетную палату поручения Законодательного Собрания Иркутской области, поручения председателя Законодательного Собрания Иркутской области, поручения постоянных комитетов и постоянных комиссий Законодательного Собрания, предложения и запросы Губернатора Иркутской области после утверждения годового плана деятельности Контрольносчетной палаты подлежат рассмотрению Коллегией Контрольносчетной палаты в десятидневной срок со дня их поступления и включению в годовой план деятельности Контрольно-счетной палаты.».